Договор возмездного оказания услуг № _______
г. Омск

                   « ___» ____________ 2021 года
_____________________________________________________________________(__________________), в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с одной стороны и Федеральное бюджетное учреждение науки «Омский научно-исследовательский институт природно-очаговых инфекций» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ФБУН «Омский НИИ природно-очаговых инфекций» Роспотребнадзора), далее именуемое «Исполнитель» в лице директора Рудакова Николая Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель на основании Лицензии, выданной территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Омской области № ФС-55-01-001407-15 от 04.06.2015 г. обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по клинической лабораторной диагностике (далее – исследования), перечень которых приведен в спецификации (Приложение № 1), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Объем услуг, оказываемых Исполнителем в период действия Договора, определяется Заказчиком.

1.2. Исполнитель оказывает услуги в месте своего фактического нахождения на своем оборудовании и материалах (тест-системы и т.п.).

2. Качество услуг

2.1. Исполнитель гарантирует надлежащее качество проведения исследований с использованием наиболее информативных лабораторных тестов. В отдельных случаях для достоверности результатов Исполнитель имеет право на проведение дополнительных исследований с диагностической целью (подтверждающего теста, определение дополнительных маркеров), при этом в случае необходимости запрашивает новый образец исследуемого материала или дополнительный материал.
2.2. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законом или иным нормативным актом.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Общая сумма договора составляет ________ (________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (гл. 21 ст. 149 НК РФ).
3.2. Цена оказываемых услуг определяется исходя из цены исследований согласно спецификации (Приложение № 1).
3.3. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего договора.
3.4. Расчет за оказанные Исполнителем услуги Заказчик производит на основании счетов  Исполнителя путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней после получения счета.

3.5 Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
4. Сроки и условия оказания услуг

4.1. Доставка материала для выполнения исследований производится Заказчиком самостоятельно с соблюдением существующих требований к транспортировке и противоэпидемического режима в адрес Исполнителя: г. Омск, пр. Мира, 7, с представлением сопроводительной в произвольной форме на каждое исследование с указанием печати и подписи Заказчика.

4.2. После поступления от Заказчика материала Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг не позднее 2-х рабочих дней и завершить их оказание в течение 5 (Пяти) рабочих дней с выдачей результатов исследований представителю Заказчика в адресе Исполнителя.

О выдаче результатов исследований производится соответствующая отметка в реестре (журнале) Исполнителя.
4.3. Исполнитель определяет технологию оказания услуг самостоятельно, соблюдая обязательные требования нормативных документов.

4.4. Подтверждение факта оказания услуг:
4.4.1. Факт оказания услуг Исполнителем и получения их Заказчиком подтверждается отметкой о выдаче результатов исследований в реестре (журнале).

4.4.2. По итогам месяца оказания услуг Исполнителем не позднее последнего дня месяца оказания услуг формируется акт об оказании услуг и направляется Заказчику по электронной почте и на бумажном носителе для подписания.
4.4.3. Акт об оказании услуг должен быть подписан Заказчиком в течение 5-ти рабочих дней с момента его получения. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказании услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате Заказчиком в соответствии с условиями Договора.

4.4.4. В акте об оказании услуг должны содержаться сведения о наименовании и количестве исследований.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. В случаях неправомерного удержания Заказчиком денежных средств, уклонения от их возврата, иной просрочки в уплате подлежат уплате проценты на сумму долга (ст. 395 ГК РФ).

Проценты за неправомерное пользование чужими денежными средствами, предусмотренные ст. 395 ГК РФ, взимаются по день уплаты суммы этих средств, если законом, иными правовыми актами не установлен более короткий срок для начисления процентов.
6. Изменение и расторжение договора

6.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством.
6.2. Любые изменения условий договора оформляются письменно путем согласования и заключения дополнительного соглашения.
7. Разрешение споров

7.1. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров:
7.1.1. До предъявления иска, вытекающего из Договора, сторона, которая считает, что ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона), обязана направить другой стороне письменную претензию с должны быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

7.1.2. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

7.2. Все неурегулированные споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Омской области.

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2021 года.
8.2. После заключения договора направление юридически значимых сообщений, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой стороны, могут быть  направлены следующими способами по усмотрению стороны:

· заказным письмом с уведомлением почтой России, курьерской доставкой по адресу согласно раздела
9 договора;

· по электронной почте, согласно раздела 9 договора.

8.3. По всем иным вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации
8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ФБУН «Омский НИИ природно-очаговых инфекций» Роспотребнадзора

644080, г. Омск, пр. Мира, 7, тел. (3812) 65-16-33

Банковские реквизиты Исполнителя:

ИНН 5502017857 КПП 550101001

Банк  ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области  г. Омск

Счет банка плательщика 40102810245370000044

р/с 03214643000000015200

БИК 015209001

Получатель УФК по Омской области (ФБУН «Омский НИИ природно-очаговых инфекций» Роспотребнадзора л.с. 20526X54450)

ОКТМО 52701000, ОКПО 01967106

E-Mail: mail@oniipi.org

	Директор
_________________________/____________________/

м.п
	Директор

______________________ Н.В. Рудаков

м.п

Приложение № 1

к договору № ____________________ 2021 года

с _______________________________________
Спецификация

	 № п/п
	Наименование исследования
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу

(руб.)
	Сумма (руб. )

	1
	Исследование клинического материала для выявление РНК рота-норо-астровирусов  методом ПЦР
	1 проба

	700,00

	Итого:

Всего наименований 1 на сумму: _______________________________ рублей 00 копеек. НДС не облагается.

	Заказчик

___________________ /_____________/
м.п.
	Исполнитель

Директор

_______________________ Н.В.Рудаков

м.п.

страница 1 из 3
страница 3 из 3